spectacu-

Rinda ante
rapides-
tia

spectaculum editurus, inter promptissimos insolentius obequitare solebat, neē eo quidem officij genere puellæ rigor inflecti potuit: vix siquidem animus syncere in gratiā redit, cum quo vehementer semel odium gessit. Quam cum discessurus osculo perete vellet, ita ab ea propulsus est, ut mentum terræ nutabundus impingeret. Quam protinus cortice carminibus adnotato contingens, lymphanti similem redidit, receperat toties iniuriā modesto vltionis genere insequitus. Adhuc tamen propositum exequi non cunctatus, quippe spem eius fiducia maiestatis inflauerat, puellari ueste sumpta, quanto regem viator indefessus petivit. A quo recepvis non modo sedulum sc, sed etiam importunū exhibuit. Qui quod muliebriter propc-

10 modum cultus esset, apletisq; fœmina credebatur. Cæterum se vocabulo uecham arte medicam testabatur, professionem quoq; promptissimis commendabat officijs. Tandem in reginæ famulitum adscitus, puellæ pediflē quam egit. Cuius etiani pcedum sordes ferotinis horis abluere solebat. Licebat quoq; lymphā pedibus ministranti suras ac superiores femorum partes contingere. At quoniam vario fortuna passu graditur, quod arte promptum non erat, in expedito casus constituit. Accidit enim puellam corporis fitmitate defectā, circumspctis morbi remedis in salutis præsidium manus quas ante damnauerat aduocare, quemq; semper fastidio habuerat seruatorem adsciscere: qui curiosius cuncta doloris indicia perscrutatus, vt morbo quamptimum occurretet, medicata potionē vtendum afferuit.

20 Cæterum eius temperamenti tantam acerbitatē fore, ut nisi puella vinculis sc continendam dedisset, curationis vim perferrere nō posset. Ab intimis euim fibris, morbi propulsandam esse materiam. Quo pater auditō, filiam vincire non distulit, injectamq; toro ad omnia quæ medicus admouisset, patientiam præstare iussit. Fallebat illum fœminei species cultus, quo senex ad obumbrandam artis suę peruvicciā vtebatur: quæ res medicamenti speciem ad stupri licentiam transfluit. Medicus namq; Veneris occasione sumpta, mutato curationis officio, prius ad exercenda libidinis, quām pellendæ febris negotium procurrit, aduersa puellæ valetudine vñs, cuius inimicam sibi incoluntatem expertus fuerat. Aliam quoq; ea de re ^{Mirr. parv. inflammat. pieas.} opinionem subtexere nō pigebit. Aiunt enim quidam, quod cum rex laborantem amore medicum tanto animi ac corporis impendio nihil profecille cognosceret,

30 ne bene meritum debita mercede fraudaret, clandestino filiæ concubitu potiri permiserit. Adeò interdum paterna in prōlem grassatur impictas, cum naturæ clementiam violenta corrumpit affectio. *Quem* errorē edito filiæ partu plena tuboris poenitentia insecurus est. At dij, quibus præcipua apud Byzantium sedes habebatur, Othimum varijs maiestatis detrimentis diuinitatis gloriam maculaſe cernentes, collegio suo submouendum duxerunt. Nec solum primatu eiusdem, sed etiam doméstico honore cultuq; spoliatum proscriberendum curabant: satius existimantes probrofi antistitis potentiam subrui, quām publicę religionis habitum prophanari, ne vel ipsi alieno criminē implicati insontes, innocentis criminē puniētur.

40 Videbant enim apud eos, quos ad defērendos sibi diuinitatis honores illegerant, vulgato maioris Dei ludibrio obsequium contemptu, religionem rubore mutari, sacra pro sacrificio duci, statas solennesq; ceremonias puerilium deliramentorum loco censerit. Mors præ oculis, metus in armis erat, & in omnium caput vnius culpam recidere putates. Hunc itaq; ne publicam religionem exulare cogeret exitio multantes, Ollerum quendam non solum in regni, sed etiam in diuinitatis insulas subrogauere, tanquam deos ac reges create in æquo positū foret. *Quem* licet perfunctorie flaminem creaissent, integrō retum honore donabant, ne alieni officijs procurator, sed legitimus dignitatis aduerteretur esse successor. Et ne quid amplitudinis deesset, Othini quoq; ei nomen imponunt, vocabulifauore inuidiam nouitatis exclusuri. Quo denis fermè annis diuini senatus magistratum gerente, tandem Othimus dijs atrocitatem exili miserantibus, satis iam graues poenas dedisse visus, squaloris deformitatem pristino fulgoris habitu permutauit. Iam enim superioris infamia notam medij temporis interuallum exederat. Exitere tamen qui ipsum recuperandæ dignitatis aditu indignum censerent, quod scenicis artibus, & muliebriter officijs susceptione teterrimum diuinominis opprobrium edidisset. Sunē

qui afferant eum quosdam deorum adulando, quosdam præmijs permulcendo, amissæ maiestatis fortunam pecunia emeretur suisse, & ad honores quibus iam pri dem defunctus fuerat, ingentis summae precio redditum comparasse. Quos si quanti emerit rogas, illos confule, qui quanti diuinitas vænacat didicerunt. Mihi minus constare fateor. Igitur Ollerus ab Othino Byzantio pulsus, in Suetiam concessit: vbi ¶
Ollerus preff
gator infa
gno.
 veluti nouo quodam orbe opinionis suæ monumenta restaurata connisus, à Danis imperfectus est. Fama est illum adeò præstigiarum vsu calluisse, vt ad iraieienda maria osse quod diris carminibus ob signauisset, nauigij loco vteretur, nec eo segnius quam remigio præceptra aquarum ob stacula superaret. At Orlinus recuperatis diuinitatis insignibus, tanto opinionis fulgore cunctis terrarū partibus innitebatur, 10 vt cum perinde ac redditum mundo lumen omnes gentes amplecterentur, nec nullus orbis locus extaret, qui numinis eius potentia non pateret. Qui cum filiū Boum, quem ex Rinda sustulerat, bellici laboris studiosum cognosceret, accersitum fratrem clavis memorem esse iubet, potius à Balderi imperfectoribus vltionem exactum, quam armis innoxios oppressurum, quod aptior ac salubrior pugna competet, vbi pius bellum iusta vindicta licentia tribuisset. Interea Geuarus Gunnonis satrapæ sui dolo nunciatur oppressus: cuius cladem Hotherus accersimus vltionis viribus insequuturus, interceptum Gunnonem atq; ardenti pyre iniectum cremauit, quod ipse Geuarum ante per insidias occupatum nocturno viuum igni consumpscerat. Taliter educatoris manibus parentando, filios denum Hetletum, 20 Geritūq; Noruagia prætulit. Post hanc, vocatis in concionem maioribus, bello quo Boum excipere debeat, peritum se refert, idq; non dubijs coniecturæ modis, sed veris vatum prædictionibus expertu. Orat proinde filium suum Roricū regno præficiat, ne ius hoc ad externas, ignotasq; familias improborū censura transfundere: plus voluptatis se ex filiis successione, quam a maritudinis ex propinqua morte percepturū testatus. Quo ocyus impetrato, pugna cum Boo congressus occiditur. Nec iocunda Boo victoria extirit. Quippe rā grauiter affectus acie excessit, vt scuto exceptus, atq; à peditibus vicissim subeuntibus domum relatus, postridie vulnerū dolore consumeretur. Cuius corpus magnifico funeris apparatu, Rutenus tumulavit exercitus, nomine eius insignem extruens collem, ne tanti iuuenis monumenta à 30 posteroru memoria citius dilaberentur. Igitur Curetes ac Sucones, perinde ac Hotheri motte tributariæ fortis onere liberati, Daniam quam annuis vestigalū obsequijs amplecti solebant, armis aggredi animū induxerunt. Eares Sclauis quoq; defectionis audaciā ministrauit, aliosq; complutes, ex obsequientibus hostes effecit. Cuius iniutiæ præpulsandæ gratia Roricus contractā in arnia patriæ, recentis majorum operibus, ad capessendā virtutem impenso hortationis genere concitabat. At Barbari ne bellum absq; duce committerent, capite opus esse cernentes, creato sibi rege, cæteris militiae viribus ostensis obscuriore loco, binos armatorū manipulos condunt. Nec Roricum insidiæ se felleret, qui cum classem suam vadosi cuiusdā gurgitis arctis fauicibus inhærere conspicet, harenis quibus insidebat abstractam 40 profundo adegit, ne limosis inflcta paludibus, diuersa ab hostibus parte petretur. Præterea latebras socijs interdiu captandas constituit, quibus insistentes, ex improviso nauium suarū irrupperibus insultarent, forc posse præfatus, vt in autorū caput propriæ fraudis euentus recideret. Barbari vero qui in insidijs addicti fuerant, Daniæ circumspectionis ignari, irruptione temere edita, omnes oppressi sunt. Reliqua Sclauorum manus ignorata sociorum strage, super Rorici in ora multa acceps admiratione pendebat: quem inter egras mentium fluctuationes diutile expectatum cum præstolatio indies molestior fieret, classe tandem petendum dicebat. Erat autem inter eos vir corporis habitu insignis, officio magus, qui prospectis Danorum tutmis, vt paucorum impendio, inquit, complurium pericula redimantur, publico cam stragem priuato discrimine præcurrere licet. Ego vero in hanc configendi legem non deero, si cui vestrum mutuus decetnendi mecum ausus incesserit. In primis autem prætaxata à me conditione utendum postulo, cuius talem sanè formulam texui: si vicero, vestigalium nobis concedatur immunitas: si vincar, pristina vobis tributa soluantur: aut enim hodie patriam seruitutis iugo vicit exuam, aut vi-